
Strana 1 (celkem 6) 

 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v souladu 

s vyhláškou 232/2012 Sb. 

Název veřejné zakázky:   

„Operační stůl pro gynekologický operační sál“                                    

Zadavatel:  Krajská zdravotní, a. s., Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 

25488627 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny                     

a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny,     

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,           

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele,                           

d) v předpokládaném termín splnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

a) Beze změn. 

b) Beze změn. 

c) Beze změn. 

d) Beze změn. 

 

 

 

 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Při stanovení zadávacích podmínek Zadavatel zohlednil 
veškerá významná rizika, která jsou s plněním Veřejné 
zakázky spojena. 

Výše uvedená rizika Zadavatel řešil prostřednictvím 
obchodních podmínek stanovených v závazném vzoru 
smlouvy na plnění veřejné zakázky, který je součástí 
zadávací dokumentace, a který jsou povinni uchazeči 
v  nezměněné podobě předložit ve své nabídce. 

Zadavatel především precizně vymezil povinnosti 
vybraných uchazečů, které mají zajistit řádné plnění 
Veřejné zakázky, dále sankční instituty pro případ 
porušení smluvních povinností, jakož i odpovědnost za 
vady, resp. za jakost poskytnutého plnění.  

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

Zadavatel nevymezuje. 



Strana 2 (celkem 6) 

 

zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky 
bude dosaženo stanoveného cíle na 100 %. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Pro naplnění stanového cíle jsou jednoznačně 
stanoveny parametry požadovaných zdravotnických 
prostředků v souladu s medicínským účelem. 

  

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 
podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Takovýto požadavek není stanoven. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Takovýto požadavek není stanoven. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Takovýto požadavek není stanoven. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Takovýto požadavek není stanoven. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání. 

Takovýto požadavek není stanoven. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel je povinen prokázat, že pořízený přístroj je 
v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN. 
Z tohoto důvodu požaduje v zadávací dokumentaci 
předložení certifikátů, atestů osvědčujících, že přístroj 
je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními 



Strana 3 (celkem 6) 

 

normami a ČSN, kopií prohlášení o shodě (CE 
declaration) a dalších, zejména dle zákona 268/2014 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných 
služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 

Nerelevantní 



Strana 4 (celkem 6) 

 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, 
ze kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět let.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 
nebo jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

V souladu s § 1963 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, z důvodu povahy závazkového 
vztahu, kdy na straně dlužníka vystupuje Kz a.s. jakožto 
poskytovatel zdravotních služeb, jehož příjmy 
v převážné většině závisí na platbách zdravotních 
pojišťoven, je splatnost faktur stanovena na šedesát 



Strana 5 (celkem 6) 

 

(60) dní od doručení daňového dokladu KZ, a.s. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel splnění této obchodní podmínky nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Zadavatel splnění této obchodní podmínky nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel splnění této obchodní podmínky nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

  Takováto obchodní podmínka není stanovena. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Takováto obchodní podmínka není stanovena. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám 
a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Nerelevantní. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Dle zadávací dokumentace 

Veškeré technické požadavky na poptávaný předmět 
plnění jsou stanoveny s ohledem na potřeby 
Zadavatele při plnění záměru uvedeného v odst. a) 
tohoto odůvodnění. Tyto požadavky vychází z potřeb 
Zadavatele identifikovaných v rámci dosavadní praxe. 
Veškeré tyto technické požadavky plně odpovídají 
účelu, ke kterému má být poptávaný předmět plnění  
využíván.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 



Strana 6 (celkem 6) 

 

Nejnižší nabídková cena. 

 

Zadavatel má v úmyslu zadat zakázku uchazeči, který 
splní požadavky zadavatele a jehož nabídka bude 
obsahovat nejnižší nabídkovou cenu.  

 

Hodnota Odůvodnění 

578 512,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na základě provedeného průzkumu trhu. 

 

 


